
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 174 fecha: martes, 12 de Septiembre de 2017 1

BOP de Guadalajara, nº. 174, fecha: martes, 12 de Septiembre de 2017

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA

ACUMULACION  DE  PLAZAS  DE  AUXILIAR  ADMINISTRATIVO  A  LA
CONVOCATORIA PUBLICADA EN EL BOP DE GUADALAJARA DE 23 DE
DICIEMBRE DE 2016

2753

ASUNTO: Convocatoria de cinco plazas de Auxiliar Administrativo.

Mediante Decreto de Alcaldía de 21 de agosto de 2017, el Concejal Delegado de
Recursos Humanos ha resuelto lo siguiente: 

Publicada  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de  Guadalajara  de  2  de  agosto  de
2017 la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Guadalajara para el año
2017 en la que se contemplan cuatro plazas de Auxiliares Administrativos.

Vista la base 1.1 de la convocatoria para la provisión en propiedad por el sistema
de oposición libre de cinco plazas de Auxiliar Administrativo vacantes en la plantilla
de funcionarios del Excmo. Ayuntamiento de Guadalajara publicadas en el Boletín
Oficial  de la Provincia de 23 de diciembre de 2016,  que establece:  “  Se convocan
pruebas  selectivas  para  cubrir  mediante  el  sistema de  oposición  5  plazas  de
AUXILIARES DE ADMINISTRACIÓN GENERAL de este Excmo. Ayuntamiento, más las
vacantes  que  se  aprueben  en  Oferta  de  Empleo  Público  antes  de  que  finalice  el
proceso selectivo, encuadradas en la escala de Administración General,Subescala
de Auxiliar,Subgrupo C2, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este
Excmo. Ayuntamiento”,y



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 174 fecha: martes, 12 de Septiembre de 2017 2

En uso de las atribuciones que me confiere la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases del Régimen Local, y al amparo de lo dispuesto en el acuerdo de la
Junta de Gobierno Local de 24 de mayo de 2016 por el que se delega en el Concejal
de  Recursos  Humanos  la  aprobación  de  bases  y  convocatoria  de  selección  y
provisión de puestos de trabajo, por el presente.

HE RESUELTO:

Incorporar  las cuatro plazas de Auxiliar  Administrativo aprobadas en Oferta de
Empleo Publico para el año 2017 a la convocatoria para la provisión en propiedad
por el sistema de oposición libre de cinco plazas de Auxiliar Administrativo, más las
vacantes  que  se  aprueben  en  Oferta  de  Empleo  Publico  antes  de  que  finalice  el
proceso selectivo, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara de
23 de diciembre de 2016, de modo que mediante dicha convocatoria se cubrirán
NUEVE plazas de Auxiliar Administrativo.

Guadalajara, 29 de agosto de 2017. EL CONCEJAL DELEGADO DE RRHH. Alfonso
Esteban Señor


